Beneventanus ducatus ab Arichi

versus in principatum, 123; subactus a Carolo, 475.

Bertrada regina uxor Pippini, 206.

Stephanus III ad eam post Pippini mortem, illumque ejus Carolum dat litteras, 267. Desiderius ab altero filio Carolom, eam abstrahere subdolis artibus nudit, ejusque et Caroli gratiam inire, 368. Ejusdem et Caroli auctoritatis consortium, 275.

Bibliotheca Vat. veteris origo et

progressus. Novus auctor Sixtus V

116.

Biturica metrop. Aquitaniae restituta

per pallii concessionem an. 786, 468.

Blancus Horatius, Pauli Diacon. admo-

tator, 7.

Bobium, seu Sassina, 538.

Bonifacius I (sanctus). Ejus epistola

sententia adhibetur ab Adriano in lit-

teris ad Anglam, 415.

Bonnaia et Imola ab Astulpho non

traduntur Fulrado, 108; neque a per-

juro Desiderio, 111; a Carolo cum re-

liquis sancto Petro vindicatas, Leo

archiepisc. Ravennae sibi concessas

mentitur, 350, 351.

Brundusius ducatus Beneventi. termi-

nus or., 154.

Bulla seu sigillum plumbatum apo-

stolicis litteris nomen dedit; ejus an-

tiuum exemplum, 193.

Caballi insignes a temp. Greg. Ma-

gi pro usu pontificum quiesci, 410.

Cajeta armis pontificis expagnata,

493.

Cajetani et Tarracenses Campanie Romaam iuvadere inuoluntur

cum patricio Sicilia, 357.

Calamitas in Adriano et Carolo con-

fite super sex civitatibus Campaniae,

516.

Campanum, seu lignum formex

confessionis sancti Petri, 379.

Campania sex civitates Capua, Thea-

num, Arpinum, Aquinum, Arcia, Sora

anno 787 a Carolo donatur sancte sedi,

473. Adriana carum possessio-

nem inire cuius per regios missos,

480. Monumenta hanc donationem as-

scentia, 481. Dicitur caruam posse-

sio subdola, 486. Incertum utrum

possesta vera fuerint, 30.

Campulus episc. (i)jetanus Adriano

buntat Albagisi adventum in Cala-

briam, 476.

Candidi (sancti) corpus in Franciam

moxsum, 381.

Caser seu collectio casenum sancta

sedis, 28.

Canones apostolorum 30 in concilio

Vat. editi, alias nequiquam cronicis

praeterite compulsi, 115. Rebus

Ecclesie tractandis Panvilio melior,

118; argumenta Panvilio aliquatenus

motu, 119.

Basilica Nostra secunda in proprio feudo

leges, 50.

Bavari seu Baiocari anno 787 a Caro-

lo subiugati, 487.

Benedictus Levita capitularium col-

lectioni Ansegii addit tres libros et

appendicem quartam anno 845, vel

post bienn., 521.

Beneventani una cum Langobardis

obdident, omnia circum vastata, 85.

Crudelis et impl. 86, 92. Pippini

veniam per Steph. II implorant, 110.

Cum Gracia consilia inuenit sancte sedi

contraria, 381; a Neapolitanis casti

optimatibus capitis, 471. Adelberga

agentem tumultuantur in sanctam sedem

et Francos, 483. Legati Caroli, detectis

eorum iusidis, fuga sibi consulunt, 401.

Beneventanus ducatus ab Arichi

versus in principatum, 123; subactus a

Carolo, 475.

Bertrada regina uxor Pippini, 206.

Stephanus III ad eam post Pippini

mortem, illumque ejus Carolum dat

litteras, 267. Desiderius ab altero filio

Carolom, eam abstrahere subdolis arti-

bus nudit, ejusque et Caroli gratiam inire,

368. Ejusdem et Caroli auctoritatis

consortium, 275.

Bibliotheca Vat. veteris origo et

progressus. Novus auctor Sixtus V

116.

Biturica metrop. Aquitaniae restituta

per pallii concessionem an. 786, 468.

Blancus Horatius, Pauli Diacon. admo-

tator, 7.

Bobium, seu Sassina, 538.

Bonifacius I (sanctus). Ejus epistola

sententia adhibetur ab Adriano in lit-

teris ad Anglam, 415.

Bononia et Imola ab Astulpho non

traduntur Fulrado, 108; neque a per-

juro Desiderio, 111; a Carolo cum re-

liquis sancto Petro vindicatas, Leo

archiepisc. Ravennae sibi concessas

mentitur, 350, 351.

Brundusius ducatus Beneventi. termi-

nus or., 154.

Bulla seu sigillum plumbatum apo-

stolicis litteris nomen dedit; ejus an-

tiuum exemplum, 193.

Caballi insignes a temp. Greg. Ma-

gi pro usu pontificum quiesci, 410.

Cajeta armis pontificis expagnata,

493.

Cajetani et Tarracenses Campanie Romaam iuvadere inuoluntur

cum patricio Sicilia, 357.

Calamitas in Adriano et Carolo con-

fite super sex civitatibus Campaniae,

516.

Campanum, seu lignum formex

confessionis sancti Petri, 379.

Campania sex civitates Capua, Thea-

num, Arpinum, Aquinum, Arcia, Sora

anno 787 a Carolo donatur sancte sedi,

473. Adriana carum possessio-

nem inire cuius per regios missos,

480. Monumenta hanc donationem as-

scentia, 481. Dicitur caruam posse-

sio subdola, 486. Incertum utrum

possesta vera fuerint, 30.

Campulus episc. (i)jetanus Adriano

buntat Albagisi adventum in Cala-

briam, 476.

Candidi (sancti) corpus in Franciam

moxsum, 381.

Caser seu collectio casenum sancta

sedis, 28.

Canones apostolorum 30 in concilio

Vat. editi, alias nequiquam cronicis

praeterite compulsi, 115. Rebus

Ecclesie tractandis Panvilio melior,

118; argumenta Panvilio aliquatenus

motu, 119.

Basilica Nostra secunda in proprio feudo

leges, 50.

Bavari seu Baiocari anno 787 a Caro-

lo subiugati, 487.

Benedictus Levita capitularium col-

lectioni Ansegii addit tres libros et

appendicem quartam anno 845, vel

post bienn., 521.

Beneventani una cum Langobardis

obdident, omnia circum vastata, 85.

Crudelis et impl. 86, 92. Pippini

veniam per Steph. II implorant, 110.

Cum Gracia consilia inuenit sancte sedi

contraria, 381; a Neapolitanis casti

optimatibus capitis, 471. Adelberga

agentem tumultuantur in sanctam sedem

et Francos, 483. Legati Caroli, detectis

eorum iusidis, fuga sibi consulunt, 401.

Beneventanus ducatus ab Arichi

versus in principatum, 123; subactus a

Carolo, 475.

Bertrada regina uxor Pippini, 206.

Stephanus III ad eam post Pippini

mortem, illumque ejus Carolum dat

litteras, 267. Desiderius ab altero filio

Carolom, eam abstrahere subdolis arti-

bis nudit, ejusque et Caroli gratiam inire,

368. Ejusdem et Caroli auctoritatis

consortium, 275.

Bibliotheca Vat. veteris origo et

progressus. Novus auctor Sixtus V

116.

Biturica metrop. Aquitaniae restituta

per pallii concessionem an. 786, 468.

Blancus Horatius, Pauli Diacon. admo-

tator, 7.

Bobium, seu Sassina, 538.

Bonifacius I (sanctus). Ejus epistola

sententia adhibetur ab Adriano in lit-

teris ad Anglam, 415.

Bononia et Imola ab Astulpho non

traduntur Fulrado, 108; neque a per-

juro Desiderio, 111; a Carolo cum re-

liquis sancto Petro vindicatas, Leo

archiepisc. Ravennae sibi concessas

mentitur, 350, 351.

Brundusius ducatus Beneventi. termi-

nus or., 154.

Bulla seu sigillum plumbatum apo-

stolicis litteris nomen dedit; ejus an-

tiuum exemplum, 193.

Caballi insignes a temp. Greg. Ma-

gi pro usu pontificum quiesci, 410.

Cajeta armis pontificis expagnata,

493.

Cajetani et Tarracenses Campanie Romaam iuvadere inuoluntur

cum patricio Sicilia, 357.

Calamitas in Adriano et Carolo con-

fite super sex civitatibus Campaniae,

516.

Campanum, seu lignum formex

confessionis sancti Petri, 379.

Campania sex civitates Capua, Thea-

num, Arpinum, Aquinum, Arcia, Sora

anno 787 a Carolo donatur sancte sedi,

473. Adriana carum possessio-

nem inire cuius per regios missos,

480. Monumenta hanc donationem as-

scentia, 481. Dicitur caruam posse-

sio subdola, 486. Incertum utrum

possesta vera fuerint, 30.

Campulus episc. (i)jetanus Adriano

buntat Albagisi adventum in Cala-

briam, 476.

Candidi (sancti) corpus in Franciam

moxsum, 381.

Caser seu collectio casenum sancta

sedis, 28.

Canones apostolorum 30 in concilio

Vat. editi, alias nequiquam cronicis

praeterite compulsi, 115. Rebus

Ecclesie tractandis Panvilio melior,

118; argumenta Panvilio aliquatenus

motu, 119.

Basilica Nostra secunda in proprio feudo

leges, 50.

Bavari seu Baiocari anno 787 a Caro-

lo subiugati, 487.

Benedictus Levita capitularium col-

lectioni Ansegii addit tres libros et

appendicem quartam anno 845, vel

post bienn., 521.

Beneventani una cum Langobardis

obdident, omnia circum vastata, 85.

Crudelis et impl. 86, 92. Pippini

veniam per Steph. II implorant, 110.

Cum Gracia consilia inuenit sancte sedi

contraria, 381; a Neapolitanis casti

optimatibus capitis, 471. Adelberga

agentem tumultuantur in sanctam sedem

et Francos, 483. Legati Caroli, detectis

eorum iusidis, fuga sibi consulunt, 401.

</

Im ducem concedens, 490, 494. Ter Adriano pontifice Romanum venit: an. 771, cum paternam donationem ab se enucleatam integrum vindicavit. Tuerie Langobardorum adiuncta, 297, 321; an. 781, cum territorium Sabienense integrum Petro et successoribus concessit, 343, 415; et an. 787, cum sui Beneventani ducatus civitates concessit, 475 seqq. Supremam pontificis auctoritatem in ecclesiastica dictione declarat, petens missa et manus palati Ravennatis ab Adriano, 410. Veneticos ab exarchatu et Pentapolii expelli ab eodem flagitans, 459. Et ab illo exirens nunc regi missi electioni archiep. Ravenni intercesser deherent, 406. Spiritualem potestatem venerans, causam Volturnensem abbatum nulli ab eo cognoscit, 427. Et pro coaevatione Saxonum universale Jejunium iudicis per triduum oral, 402. *Contra Adriani Caroli opera Langobardorum episcopos canonum violatores compescit*, 506, 510.

Carolus Martellus magistrom Fragie et subregis, 7. Inversor fuisse dicitur ecclesiarum, 26, 28. Sex ejus nulli numerantur, 77.

Cassiodori judicium de collectione Dionysiana, 36.

Castrum Felicitatis in Tuscia Langob. juris sanctae sedis ab anno 774 subjectionis totius Tusciae argumentum, 337.

Castrum Valentis in Campania Romana, 224.

Catholice fidei et Ecclesiae defensio, minus patriciatas Pippini, 180, 202, et Caroli, 334, et passim.

Catholicam fidem et disciplinam Adrianus exposuit Agilis Hispaniar. episcopo, 368 seqq.

Centuriae latae nave Gracorum exulta pontif. iussu, 370.

Centuriatoris nomina Cod. Car. episcopali edidere, 114.

Chalcedonense concil. ejus canones ab ap. sede ante scc. vi declinans non recepti, 29, 303. Ejus conditi compendium apocrifum, 410.

Chirographum episcopor. Tusciae Langob. 9.

Chorepiscoporum officium et subjectio, 45 seqq.

Christophorus primicer. Integeriss. et summa fidei vir declaratur a Paulo an. 764, 216. In Constantini schismate abscondit et Steph. III electione an. 769 suscitat probatiss. argum. praebet, 245 seqq. Idem cum Sergio filio orbiatur oralis a Desiderio, 262, 267. Stephanus III videtur eos deobrare mai. statis reos in epistola subtesto fidel, 268.

Christus errores filius Dei adoptatus ab Hispanis dicunt, 445 seqq.

Civitates quatuor Amelias, Horts, Polismaritum, Blera Romani ducatus a Langobardis invase, 9.

Civitates exarchatus et Pentapolis, quarum sancta sedes per Fulradum regum misum possessioem init, 65 seq. Quarum non init, 66, 105. Eas Paulus vocat civitates nostra reip. Romana, 105.

Civitates Tuerie Langob. donatae in prime adventu Caroli, 480.

Civitates cum territoriis integris sunt donatae anno Petro a regibus Francorum, 384.

Claves confessionis sancti Petri, 5, pro supplici libello ad Carolum Martel. missae, 22. Deum enim et beatum Petrum conjungi conuexisse a pontificibus constat in eorum petitionibus confaruntur ad reges Francie, 117, 157, 158, et alibi passim.

Clerici et monachi in proposito non permanentes qua pena afficiantur, 47.

Clerus Romanus incontinentiae accusatus spud Carolum ab Adriano defudit, 371.

Clostina civitas duci obtemperat, 337.

Collectio canonum Dionysiana primum adhibita a sancto Zacharia, 28. Eadem principis decretalibus caret, 37. Romanus nulla Adr. tempore, 303.

Omnium collectionum ingenii in, 37.

Comachum Aemiliae civitas a Leone archiep. Rav. invasa, 321.

Comita missus Steph. II, 89, 96. Vide Missi pontif.

Comites et duces promiscue civitibus presunt, 439.

Comptares Francie regum fieri summopere avebant pontifices. Idecroyari antiquitate compares et patricii reges Francorum inventauit: nam Steph. II an. 734 Pippini filios e sacro fonte suscepit, postmodum patricios fecit, 75. Successor ejus Paulus I rex creatus Pippini filium suscepisse absens gloriatur, 137. Stephanus III a Carolomanu efflagitat eodem honore frui, 279. Denique Adrianus an. 761 Romae suscepit Carolomanum Caroli filium, Pippinum deinceps vocandum, 309, 331, 333.

Concilia quatuor generalia scc. vii declinante ab apost. sede omnino recepta, 30. Sex generalia cum Greco. regnularum compendio Carolus ab Adr. accipit in primo ejus adventu, 34, 299. Calchutense an. 787 a legatis sancte sedis plurius Anglorum vitiis emendandis celebratur, 303. Hierosolymitanum anno circa 760 de sacris unanibibus, 236.

Confessio sancti Petri, ubi continue orationes pro Carolo, 417. Vide Aula, Petri (sancti) confessio.

Constantinopolitanus classis adversus Rom. Ecclesiam Gracique omnes constatus a Beneventano Grimoaldo duece elusi an. 769, 515.

Constantinopolitanus canones a sancta sede non recepsi ante vii scc. linea, 29.

Constantini baptismum Adrianus iudicat ex Actis Silvestri, 305.

Constantinus Copronymus Zacharie donat massas Nymphas et Normias, 16. Repellit exarchatum a Langobardis, 11. Steph. II auxilium ab eo petit, ibid. Romae opem ferro renuit, 58. Ejus iuraria pontificia dominat utilis, 64. An. 776 moritur, 330.

Constantinus pseudopapa dictus neophytus, 240, 245.

Constantinus et Paulus duces calumniis affecti apud Carolum ab Adr. defunduntur, 502.

Constituti Constantini excerptum obtinere vii sec., 507.

Consulatus modica auctoritas Romae Adriani tempore, 5, 333.

Cosmas patr. Alexandrin. Panio de sac. imag., 192.

Cresconii Breviarium capitibus 300 comprehensum plures canones et epistolae indicat unoquoque cap., 32. Canones et epistolae ex coll. Dionys. deceptae, 28.

Croix a Carolo dono missa an. 787 in eccl. Vat. locatur ab Adriano, 474. Aliam postea misit Leoni III quia in supplicationibus intercurit, ibid.

Cyclos deceunovenus. a conc. Nic. probatur, 396.

## D

Decreta pontificum et canones contra invasores diuines alii, 517.

Decretales et canones non ignorandi a predictoribus, 403.

Defensor, Opitulator. Vide Patri- cins.

Desiderius Fulrado admittente rex Langob. eligitur, 103. A Steph. II laudibus effertur ob promissum restituendum omnium civitatum quæ de- erant Pipinianæ donationi, 66, 110.

Pidem fallit, 121, 137. Cum Georgio Misso Imperiali mala orditur in Ro- manis, 153. An. 758 Romæ agit subdole de restituendis Imola caelerisque civi- tatis donatione, ut suos obides ex Francia recipiat, 158. An. 761 Bene- ventani, Spoletau, et Tuscii ei arcen- tant, 176. Peculia restituit, territoria civitatum et patrimonia retinet, ite- rumque invadit que restituunt, 187.

Filium Tassiloni nuplum traditum mis- so pontificis ire in Franciam vetat, 215. Ejus malignitas et aulacia hi- pontificem, 219. Abliata invicem ab exercitibus restituit et recipit, 231.

Romanus venit orationis ostantu, 262. Romæ et in exarchatu serere disci- dia nos cessat, 263. A Steph. III ex- torquet litteras adversus Dodoneum misssum Carolom. et Christophorum ac Sergium exactatos, sibi favorabiles, 263. Steph. idem C. rolo, et Caro- lum. testatur Desiderius nihil resti- tuit-e, 277. Tyrannus ab Adriano ap- petitur, 476.

Dens et Petrus a Romanis pontificis proponi consueverunt Francie, ut Ecclesiam alerius defendenter, 22, 343, 367. Lan obardorum profligatio in- triuque ascribitur, 75. Arichis et ejus filius natu maior Remigius moritur, dum Nepo illi agebat cum Grecis in sanctam selem; Dei miraculum evi- dent, 489.

Diaco iei presbyteri acentur a po- niteulis, 49.

Dianus Paulus Hist. Langob. scrip- tor, 4, 7.

Dimissæ mulieris aut viro non licet nubere, 48.

Diocta, seu dispositor Sicilia una cum Neapolitani sovent Beneventanorum mecius in sanctam sedem, 484.

Dionysius Exiguus pro sancto Dion. Alexaudi in acolpitur ab Adriano, 397, 452.

Disciplina aliquatenus restituitur in Francia, 27. Monastica, seu regularis severissima, 455.

Ditio suprema pontificia ante dona- tiones, 80, 84, 91, 98. Post donationes et Langobardos exactos, 358. Spoletau non comprehendebat, 379. Krsp. Ru- manorum appellatur, 345. Civitates et territoria integra continebat, 384, 440.

Dodo missus Car. II Magni Desid. artibus majestatis insinuatur, 268.

Domina appellatur regina Beltrada, 210. Gisla, 337.

Domini Pippinus, Carolus, et Caro- lum., 237, 238, 322, 325, et passim in titulis literarum.

Donatio prima omnibus facia a Pippino in Francia a filiis regibus propriis firmata an. 751, 81. A Steph. III appellatur augmentum Romanum dilu- bis, 83, 91, dilatatio provincie a S. P. Q. Remano, 144, facia Petro et ejus vicario, 239, ob veulam peccato- rum, 228.

Donatio altera Caroli Magni an. 774, 207, 321, facta divo Petro et ejus vice- ri pro mercede animæ, 523, 530, 533, 541, 581. Vide Carolus.

Donatio Constantini suppeditata me- diu seculo ix exercit, 501, 326. Certa

ejusdem Constantini, patriciorum, et aliorum, 553.

Donations omnes factae pro mercede anime, 403.

Droctegangus abbas missus Pippini agit Romae de profertione Stephanum II in Franciam, 69. Ejus litteras ad regem deferit, 58.

Dromones, naves bellicæ Siculorum, 153. Vide Stolum.

Ducatus Beneventani fines orientales, 154.

Ducatus Spoleti et Tuscæ a Carolo oblati sancto Petro, reteuto supremo dominio, 312.

Duces tam pontifici quam regibus Francor. erant, 302.

Duces civitatum, 457.

Duces Franc. ab Steph. II orantur, ut Pippino ferenti opem Ecclesiæ ad-sint, 72.

Duces quatuor Spoletanus, Beneven-tanus, Furojulianus, et Clusinus fœde-rati adversus pontificem et Carolum, 514.

## E

Ecclæsi Liber penitentialis, 504.

Ecclesiæ et catholica fides a Pippino et successoribus defendende susci-piuntur, 162, 534.

Ecclesiæ contra Græcorum heresim defensio a pontificib[us] semper quesita, 494. Ejus bona dissipantes ob sumoniam Adriani queritur, 518.

Ecclesiæ sancti Petri præstantia, 503.

Electio canonica ab Adriano vindicata, 518 seq. Ravenn. archiep. sub-jecta sanctæ sedi, 499.

Elipandi et Ascarici episcopor. Hisp. error de Filio Dei adoptivo, 443.

Embolum, seu postscriptum, 529, 531.

Ensis benedictio ante patricium nulla, 159.

Epscopi precibus pugnanti populo victorias impetrant, 42. Arma tempo-raria tractare prohibeuntur, 154. Deser-tores recipiens excom., 51. Juramen-tum episcoporum Tuscæ, 9. Pisanum, Lucanum, et Regensem ad suas eccl. -ias remittere oratur Carolus, 319.